
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, C. 1 LETT. E) 
DEL D.LGS. 36/23, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FACCHINAGGIO E PICCOLI TRASLOCHI PRESSO LE SEDI E LE 
DIPENDENZE DELL’A.S.L. VCO, PER UN PERIODO DI 36 MESI 
(RDO 5150183) – CIG B5F452D74A – AGGIUDICAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- in data 30/09/2024 con procedura ID 190147822, si è provveduto alla pubblicazione, sulla 

piattaforma di e-procurement Sintel, nonché sul sito istituzionale dell’A.S.L. VCO, di un avviso 
di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di facchinaggio e piccoli traslochi 
presso le sedi e le dipendenze dell’A.S.L. VCO, per un periodo di 36 mesi, finalizzato a sondare 
la disponibilità di operatori economici da invitare alla procedura di cui trattasi;

- a seguito del suddetto avviso, alla scadenza del termine prefissato, sono pervenute n. 17 
manifestazioni d’interesse da parte dei seguenti operatori economici di settore:

- MIA SERVICE DI CASTELLANO MIRKO, con sede legale in Trecate (NO), P.Iva 
02421980034

- JOBBING SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale in Milano (MI), codice fiscale 
11229180150

- SIT GROUP SRL, con sede legale in Milano (MI), codice fiscale 12274410963
- NO LIMITS SERVICE SAS, con sede legale in Ivrea (TO), codice fiscale 06793410017
- APM DI M. POLIMENI SRL, con sede legale in Reggio Calabria (RC), codice fiscale 

02244990806
- FERCAM SPA, con sede legale in Bolzano (BZ), codice fiscale 00098090210
- COMAZZI SRL, con sede legale in Domodossola (VB), codice fiscale 00852080035
- GRATTACASO SRL UNIPERSONALE, con sede legale in Savona (SV), codice fiscale 

00965350093
- GLOBO SERVICE SRL, con sede legale in Bari (BA), codice fiscale 07973180727
- GEMMA SERVIZI SRL, con sede legale in Montalto Uffugo (CS), codice fiscale 03682730787
- G.F.M. SRL, con sede legale in Bari (BA), codice fiscale 11632120017
- PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA, con sede legale in 

Montecrestese (VB), codice fiscale 02622350037
- P.D.L. SERVICE SAS DI CASTELLANO DOMENICO & C., con sede legale in Cesano Boscone 

(MI), codice fiscale 11350820152
- IL FRUTTETO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ED IMPRESA SOCIALE ONLUS, con sede 

legale in Novara (NO), codice fiscale 01433110036
- LA MARCA SERVICES SRLS, con sede legale in Solofra (AV), codice fiscale 02953180649
- MISTER PULITO SRLS, con sede legale in Mazara del Vallo (TP), codice fiscale 

02572530810
- OZANAM SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA’, con sede legale in Saronno 

(VA), codice fiscale 02068460126
- con determinazione n. 289 del 26/02/2025, si è provveduto all’autorizzazione a contrarre, per 

l’esperimento di una procedura negoziata, ex articolo 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 
36/23, da espletarsi con ricorso al MePA mediante RDO evoluta, finalizzata all’acquisizione del 

servizio in oggetto, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

Dato atto che: 
- in data 07/03/2025, con RDO 5150183, è stata pubblicata la procedura sulla piattaforma 

telematica del MePA, con termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per il 
giorno 31/03/2025 ore 12:00, invitando le sopra indicate società, fatta eccezione per 
l’operatore economico Ozanam Società Cooperativa Sociale di Solidarietà, in quanto non 
abilitato al corretto ambito operativo nella suddetta piattaforma; 

- entro il termine del 31/03/2025, sono state acquisite le offerte da parte degli operatori di 
seguito elencati:

SOCIETA’ C.F./P.IVA
APM DI M. POLIMENI SRL 02244990806
GRATTACASO SRL UNIPERSONALE 00965350093
LA MARCA SERVICES SRLS 02953180649
PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA 02622350037

Considerato che:

- in data 07/04/2025, con determinazione n. 491, si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/23, incaricata di eseguire le 
valutazioni tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto; 

- in data 16/04/2025, 18/04/2025, 05/05/2025 sono stati redatti i verbali del seggio di gara, 
depositati in atti, relativi all’esame della regolarità della documentazione amministrativa 
presentata dai partecipanti alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto;  

- a seguito della seduta telematica del 07/05/2025, con le sedute riservate del 08/05/2025,  
13/05/2025, 20/05/2025 e del 26/05/2025, la Commissione giudicatrice ha proceduto con 
l’esame e la valutazione nel merito delle offerte tecniche pervenute, assegnando a ciascun 
concorrente i punteggi come riportati nei verbali depositati in atti e ammettendo al prosieguo 
della procedura gli operatori economici che hanno superato la soglia di sbarramento prevista 
dalla lex specialis di gara;

Considerato inoltre che:
- in data 03/06/2025, con determinazione n. 757, è stata disposta l’esclusione dell’operatore 

economico GRATTACASO SRL UNIPERSONALE, con sede legale in Savona (SV), codice fiscale 
00965350093, a causa del mancato raggiungimento della sufficienza nella valutazione 
dell’offerta tecnica presentata, come riportato dalle risultanze del verbale della seduta 
riservata del 26/05/2025 della Commissione giudicatrice; 

- con nota prot. n. 0037760/25 del 04/06/2025, l’A.S.L. VCO ha provveduto a dare 
comunicazione all’operatore economico partecipante, ai sensi dell’articolo 90 comma 1 del 
D.Lgs. 36/23, della decisione assunta in relazione all’esclusione dalla procedura di gara di cui 
trattasi;

Preso atto che:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

- con seduta telematica del 29/05/2025, la Commissione giudicatrice ha provveduto al prelievo 
delle offerte economiche e disposto la verifica dell’anomalia delle offerte, rilevando la 
necessità di richiedere, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 36/23, idonei chiarimenti alla società LA 
MARCA SERVICES SRLS, con sede legale in Solofra (AV), codice fiscale 02953180649, con 
particolare riferimento al prezzo offerto, inferiore ai costi della mano d’opera stimati dalla 
Stazione appaltante;

- con seduta del 24/06/2025, la Commissione giudicatrice, a seguito della valutazione del 
riscontro pervenuto, ha dichiarato l’idoneità dell’offerta economica presentata dalla suddetta 
società e dopo aver constatato la regolarità delle offerte economiche degli operatori economici 
partecipanti, ha attribuito i punteggi come risulta dal verbale redatto in pari data e depositato 
agli atti; 

Preso atto inoltre che dalla somma dei punteggi relativi alla qualità e quelli relativi al prezzo è 
risultata la seguente graduatoria del vincitore e degli idonei: 

Concorrenti Punteggio 
qualità

Max 70/100

Punteggio 
prezzo

Max 30/100

Punteggio 
totale

100/100
1. LA MARCA SERVICES SRLS 70,00 30,00 100

2. APM DI M. POLIMENI SRL 63,71 26,58 90,29

3. PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI 
PETRUCCIANI LORENZO E LUCA

52,15 26,54 78,69

Verificato il possesso dei requisiti di ordine generale dell’operatore economico vincitore;

Stabilito, sulla base delle risultanze di gara, di procedere con l’affidamento del servizio di 
facchinaggio e piccoli traslochi presso le sedi e le dipendenze dell’A.S.L. VCO, per un periodo di 36 
mesi, alla Società LA MARCA SERVICES SRLS, con sede legale in Solofra (AV), codice fiscale 
02953180649, per un importo complessivo presunto di € 76.536,00 IVA esclusa (per €. 16.837,92) 
ovvero per totali €. 93.373,92 IVA inclusa; 

Ritenuto, pertanto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate dalle strutture 
dell’A.S.L. VCO, di procedere con l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;     

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di prendere atto delle risultanze dei lavori delle sedute del Seggio di gara - in data 16/04/2025, 
18/04/2025, 05/05/2025 - e della Commissione giudicatrice - in data 07/05/2025, 08/05/2025, 
13/05/2025, 20/05/2025, 26/05/2025, 29/05/2025 e 24/06/2025 - relativi alla procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di facchinaggio e piccoli traslochi presso le sedi e le 
dipendenze dell’A.S.L. VCO, per un periodo di 36 mesi, come riportate nei relativi verbali, 

depositati in atti;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

2. di approvare i verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice, depositati in atti, 
relativi alla procedura in oggetto;

3. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, con l’affidamento del suddetto servizio 
alla Società LA MARCA SERVICES SRLS, con sede legale in Solofra (AV), codice fiscale 
02953180649, alle modalità e condizioni tutte previste dal Capitolato prestazionale d’appalto;

4. di stabilire che il suddetto affidamento avrà decorrenza dal 01/08/2025 al 31/07/2028, per un 
un importo complessivo presunto di € 76.536,00 IVA esclusa (per €. 16.837,92) ovvero per 
totali €. 93.373,92 IVA inclusa, comprensivo di ogni e qualsiasi onere;

5. di dare atto che la copertura finanziaria dell'onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo complessivo presunto di € 93.373,92 IVA inclusa, troverà 
imputazione come segue: 

Aut. n. 5 Sub n. 11 conto 3.10.04.51 Conto Economico Esercizio 2025 - €. 12.968,60 
Aut. n. 5 Sub n. 11 conto 3.10.04.51 Conto Economico Esercizio 2026 - €. 31.124,64
Aut. n. 5 Sub n. 11 conto 3.10.04.51 Conto Economico Esercizio 2027 - €. 31.124,64
Aut. n. 5 Sub n. 11 conto 3.10.04.51 Conto Economico Esercizio 2028 - €. 18.156,04

6. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, il CIG acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, è il seguente: B5F452D74A;

7. di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-07-22T11:02:49+0000
	Andrea Chiodi




